
D.A. n. 164/GAB del 20/02/2020 
 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

DISTRETTI SICILIA 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 

L’ASSESSORE 
 

 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto la L.r. 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche ed integrazioni; Visto

 il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70; 

Visto  l’art. 56 della L.r. 28 dicembre 2004, n. 17, integrato dall’art.15 della L.r. 

23.12.2005 n. 20, con il quale si dispone che l’Assessore regionale alla 

Cooperazione, al Commercio, all’Artigianato ed alla Pesca, al fine di 

promuovere lo sviluppo del sistema produttivo, adotta con proprio decreto le 

modalità e i criteri per il riconoscimento dei Distretti produttivi; 

Visto il D.A. n. 152 del 1 dicembre 2005 pubblicato nella GURS n. 57 del 

30.12.2005 con il quale sono stati disciplinati i criteri di individuazione e le 

procedure di riconoscimento dei distretti produttivi nonché le modalità di 

attuazione degli interventi previsti dal patto; 

Vista                    la L.r. 22/12/2005 n. 20, art. 15 che integra l’art. 56 della L.R. 28/12/2004, n.17, 

che individua e dettaglia i compiti dei Distretti produttivi; 

Visto                   il Decreto Assessoriale n.1937/2 del 28/06/2016 che ha modificato e integrato il 

D.A. 152 dell’1/12/2005, in forza dell’art. 56 della L.R. 28/12/2004, n.17 come 

integrato dall’art.15 della L.r. n.20 del 22/12/2005; 

Visto              l’avviso pubblico, prot. 62195   del 15/10/2019, per rinnovo o nuovo riconoscimento 

dei Distretti produttivi di cui al combinato disposto della L.R. 17/2004 art.56 e 

s.m.i e del D.A. 1937/2 del 28/06/2016. 

Visto  il D.A. 511/GAB del 13/10/2011 con il quale è stato riconosciuto il Distretto 

Produttivo della Pesca Industriale - COSVAP; 

Considerato il D.A. n. 401/2 del 10/03/2016 che ha prorogato, quale termine di scadenza del 

Patto di sviluppo del Distretto Produttivo della Pesca Industriale – COSVAP, al 

30/06/2016; 

 

                                                                                                                    pag. 1 



pag. 2  

Vista la nota assunta al prot. 46298 del 15/09/2016 con la quale il Rappresentante del 

Distretto della Pesca e Crescita Blu, già Distretto Produttivo della Pesca 

Industriale – COSVAP,  ha richiesto il rinnovo del Patto per lo Sviluppo; 

Vista                    la nota assunta al prot. 66988 del 06/11/2019 con la quale il Rappresentante del 

Distretto della Pesca e Crescita Blu, ai sensi dell’art.8 l’avviso pubblico, prot. 

62195 del 15/10/2019, ha richiesto  la definizione del procedimento istruttorio 

per il rinnovo del Patto per lo Sviluppo; 

Vista la nota n.14360 del 11/10/2016  con la quale la Camera di Commercio di 

Trapani ha trasmesso la relazione di contesto, attinente la ricandidatura del 

Distretto; 

Vista                       la nota assunta al prot. 4380 del 24/01/2020 con la quale il Rappresentante del 

Distretto della Pesca e Crescita Blu, ha trasmesso integrazione documenti; 

Considerato che a seguito della verifica della documentazione trasmessa dal Rappresentante 

del Distretto nonché dalla Camera di Commercio di Trapani, il Servizio 11.S 

non ritiene di dover ammettere a far parte del Distretto le sotto elencate 

imprese ed enti/associazioni: 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Enti/Associazioni esclusi 

DENOMINAZIONE ENTE Causa esclusione 

ALCHIMIE  Associazione attività non coerente 

AMICI DELLA MUSICA attività non coerente 

ASD Fighter Taekwondo Sicilia attività non coerente 

COMUNE DI MARSALA manca delibera 

COMUNE DI PACHINO manca delibera 

F.I.D.A.P.A attività non coerente 

F.I.L.D.I.S. attività non coerente 

FLAI-CGIL SICILIA attività non coerente 

Kitesurfmazara Asd attività non coerente 

MAZARA SCHERMA ASD attività non coerente 

ROTARACT CLUB di Mazara  attività non coerente 

ROTARY CLUB  di Mazara attività non coerente 

TIRO A SEGNO NAZIONALE attività non coerente 

Imprese non ammesse 

Denominazione Sede codice ateco p.iva motivi esclusione 

Antico Borgo Marinaro 
Mazara del 

Vallo 
56.10.11  /56.3 02436780817 attività non coerente 

Bianco di Mazara Srl 
Mazara del 

Vallo 
03.11.00 02602120814 inattiva 

Casa del Pesce di Gondola 

Antonina 

Mazara del 

Vallo 
47.23 02605920814 cancellata dalla CCIAA 

Jolly Fish snc 
Mazara del 

Vallo 
10.20.00 02477270819 cancellata dalla CCIAA 

Soc.Ittica Trappeto a.r.l. Balestrate 03.21.00 01870890819 inattiva 

Nuova Ittica srl 
Mazara del 

Vallo 
46.38.20 02499520811 inattiva 

Aurora Group S.p.a Trapani 35.11 00132980814 attività non coerente 



pag. 3  

 

Considerato     che, a seguito di apposita verifica da parte del Servizio 11.S di questa  

Amministrazione, le imprese e gli enti ammessi a far parte del Distretto della 

Pesca e Crescita Blu risultano quelle di cui agli allegati A e B del presente 

decreto; 

Ritenuto che ricorrono i presupposti per la ricandidatura del Distretto della Pesca e 

Crescita Blu  con sede a Mazara del Vallo; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Per le motivazioni in premessa è riproposto per il triennio 2020 - 2022 il 

Distretto della Pesca e Crescita Blu  con sede a Mazara del Vallo ; 

Art. 2 Fanno parte del Distretto della Pesca e Crescita Blu  i soggetti di cui all'allegato 

                               A e B parte integrante del presente decreto; 

Art. 3 Ogni variazione relativa agli articoli 1 e 2 del presente decreto, è soggetta 

all'approvazione da parte del Servizio 11.S di questo Assessorato delle Attività 

Produttive. Le domande di variazione dovranno pervenire sempre per il tramite 

della Camera di Commercio competente. La stessa Camera dovrà esprimere le 

proprie valutazioni entro giorni 30 dal ricevimento. Trascorso il termine di 60 

giorni dalla data di richiesta di variazioni, questa è da intendersi approvata; 

Art. 4 Il termine di scadenza del Patto di Sviluppo del Distretto della Pesca e Crescita 

Blu ,  è fissato al 31/12/2022. Scaduto detto termine il Patto Distrettuale potrà 

essere ripresentato a questo Assessorato, sempre per il tramite della competente 

Camera di Commercio, al fine della ricandidatura al successivo triennio; 

Art. 5 Il presente decreto sarà pubblicato per estratto sulla G.U.R.S. e integralmente 

nel sito dell'Assessorato delle Attività Produttive http://pti.regione.sicilia.it. 

 
   
   

                                                                                                            firmato                                                                                                         

                                                                                                          L'Assessore  

                                                                                                         On.Avv.Girolamo Turano

http://pti.regione.sicilia.it/


 

D.A. n.164/GAB   del   20/02/2020          ALLEGATO A 

DENOMINAZIONE IMPRESA SEDE CODICE ATECO P.IVA 

Acqua Azzurra Spa Pachino 03.21.00  01337860892 

Adelfio Francesco Pachino 10.20.00 00085470896 

Afrodite Pesca Mazara del Vallo 03.11.00 01476960818 

Albamare di Giacalone Margherita Mazara del Vallo 03.11.00 02601470814 

Algela Fish srl Mazara del Vallo 46.38.20 02589140819 

Algozino Salvatore Leonforte 01.11.40 01083090868 

Altamarea S.r.l. Agrigento 10.20  01989120843 

Armenas srl Mazara del Vallo 03.11.00 02551740810 

A.P.srl Mazara del Vallo 03.11.00 02625360819 

Asaro Domenico Mazara del Vallo 03.11.00 02464650817 

Asaro Fish S.a.s. Mazara del Vallo 46.38.00 01390870812 

Asaro Pasquale Mazara del Vallo 46.38.00 01847500814 

Asaro Vito e Margiotta Baldassare snc Mazara del Vallo 03.11.00 01976990810 

Aretusa Pesca snc di Gancitano Carmelo e c. Mazara del Vallo 03.11.00 01812210811 

Azienda Ittica San Giorgio Soc.Agricola ar.l Licata 03.21.00 01600950842 

Azzurra Pesca Srl Gela 03.11.00 01122750852 

Blumar Sciacca di Rizzo MariaRosa & C. 

S.a.s. 
Sciacca 10.20.00 01792060848 

Burzotta Benedetta Mazara del Vallo 03.11.00 02607380819 

Carlino S.r.l. Sciacca 10.20.00 01437280843 

Celere Salvatore Mazara del Vallo 46.38.10 02541320814 

Centro di Competenza Distrettuale  Mazara del Vallo 82.99.99 02515860811 

CNM SRL Licata 33.15 02533340846 

Coop.Cis Menfi 10.20.00 02733000844 

COSVAP Mazara del Vallo 82.99.99 01284640818 

Cons.Blue Fish Sciacca 46.38.1 01547960847 

C.T.A Pesca sas di Tumbiolo Gaspare Mazara del Vallo 10.20.00 01881790818 

Culcasi Antonietta Mazara del Vallo 47.64.10  01264910819 

Da. Ro. Mar.ci Naval Ferro S.n.c. Trapani 33.15 01436540817 

Drago Sebastiano Siracusa 10.20.00 00653600890 

Eco.ener.sol Palermo 43.22.01 05549390820 

Elettronicamare srl Mazara del Vallo 26.30.29 00382840817 

Europesca di Macaddino N. & C. S.a.s Mazara del Vallo 46.38.00 01900540814 

Fiume Mazaro Soc.Coop. Mazara del Vallo 70.2 01764100812 

Felimar srl Mazara del Vallo 46.38.10 02495800811 

Ferro Lorenzo Mazara del Vallo 03.11.00 00233580810 

Fish Project srl Mazara del Vallo 30.11.02 01564210811 

F.lli Bono e Asaro Snc Mazara del Vallo 03.01.00 01405040815 

F.LLI CONTORNO SRL Palermo 10.20 02443670829 

Frigotecnica Soc.Coop Mazara del Vallo 28.25.00 01401230816 

Flott S.p.a. Bagheria 10.20 02430630828 

Funimed Srl Mazara del Vallo 46.74.1  02195770819 

Giacalone Angelo Mazara del Vallo 03.11 02164560811 

Giacalone Pesca snc Mazara del Vallo 03.11 02456730817 

Giacalone Gaspare Mazara del Vallo 03.11 02491110819 



 

Gi.pe.ar Pesca di Pellegrino V.zo & c. Mazara del Vallo 03.11 01526100811 

Il SatiroDanzante srl Milano 46.38.10 09186050960 

Itaga S.n.c. Mazara del Vallo 10.20.00 01380710812 

Ital Pesca S.n.c. di Costantino Giacalone & 

C. 
Mazara del Vallo 03.11 02266820816 

Gancitano Pesca Mazara del Vallo 03.11 02527100818 

Gancitano Vito Mazara del Vallo 03.1 01525740815 

Giacalone Luciano &C.sas Mazara del Vallo 46.38.10 /4638.2 02412660819 

Gi.ste.ro.da Pesca Snc Mazara del Vallo 03.11 02468640814 

GM Petroli srl Mazara del Vallo 46.71.00 02598100812 

Imballaggi Cefalù srl Mazara del Vallo 46.76.3 02177890815 

Istituto Zooprofilatt. Sperim. Della Sicilia Palermo 72.19.09 00112740824 

Ittica sud srl Mazara del Vallo 46.38.20 02007640812 

Ittiolab sas Mazara del Vallo 86.90.1 01794690816 

Lanza Paolo snc Mazara del Vallo 46.38.10 /46.38.20 02314350816 

Lanza Sea Food S.r.l. Mazara del Vallo 10.20.00 01636700815 

Lonigromar Snc di Lo Nigro Cosimo & C. Mazara del Vallo 03.11 01735130815 

Lu.mi.fa.snc di Giacalone Luciano e c. Mazara del Vallo 03.11 02398400818 

L'avannotteria Soc.Agricola ar.l Petrosino 03.21.00 02582470817 

Magit di Giacalone Andea & C. Mazara del Vallo 30.1. 01907450819 

Maltese Maurizio Mazara del Vallo 46.9 01901890812 

Mare Bianco srl Mazara del Vallo 46.38 02102590813 

Mare Nostrum di Castelli Giovanni Mazara del Vallo 46.38 0256054813 

Mat Fruit Srls Mazara del Vallo 47.23.00 02587050812 

Mb Imballaggi srl Mazara del Vallo 46.73.30/46.69.99 02436480814 

ME.CA.NAV.S.r.l Mazara del Vallo 30.11.02 02225930813 

Medi.Mar srl Agrigento 10.20.00 02131240844 

Medimare Service srl Mazara del Vallo 52.29.1 02182750816 

Medipesca S.r.l Mazara del Vallo 10.20.00 01702450816 

Mediterranea Catering srl Mazara del Vallo 03.11.00 02054410812 

Mediterranea Sea Sponge S.a.s. Mazara del Vallo 23.99 01857400814 

Mediterraneo sas di Mauro Marrone Mazara del Vallo 03.11.00 02048610816 

M.C.V PESCA SRL Mazara del Vallo 03.11.00 01797190814 

Moretti Vincenzo Mazara del Vallo 03.11.00 01781150816 

Navaltecno Srl Mazara del Vallo 47.64.20 02257870812 

Na.vi.mec.S.r.l. (Ind. Nav. Mecc.)  Mazara del Vallo 33.15 01710970813 

Nino Castiglione S.r.l. Casa Santa Erice 10.20 01992100816 

Officina iniezione snc Mazara del Vallo 45.20.01 02085790810 

Officina Giaramita Michele e c.snc Mazara del Vallo 45.20.01 00256200817 

Oro di Sicilia srl Paceco 08.93 02512510815 

Parco Scientifico e Tecn.della Sicilia S.c.p.a. Catania 72.1 03958290821 

Patane srls Mazara del Vallo 25.62 02534940818 

Perla del Mediterraneo Mazara del Vallo 46.38.20  02582400814 

Pesca2000 di Giacalone Giuseppe & c. Mazara del Vallo 03.11 01944310810 

Petralia Antonino & c. snc Mazara del Vallo 03.11 02093530810 

Pipitone Srl Mazara del Vallo 03.11 02565840812 

Porticello Pesca sas Santa Flavia 46.38.10 05042480821 



 

Sapori di Mare di Giacalone Salvatore Mazara del Vallo 47.23 02420560811 

Sammaritano S. e Sardo G.Snc Mazara del Vallo 03.1 01746800810 

Sea Fish srl Mazara del Vallo 10.2 02248270817 

Sea Land Srl Mazara del Vallo 47.23  02596650818 

Sering Ingegneria S.r.l. Palermo 71.1 03649740820 

Siciliana Fish di Boccellato Nicola Mazara del Vallo 46.38.10 01927150811 

Sicily Food srl Aragona  10.20.00 02262010842 

Silaco Vincenzo & c.snc Mazara del Vallo 03.1 00132080813 

Sirrato Pesca Srl Mazara del Vallo 03.1 01284880810 

Soc.Coop.di Mutua Assistenza fra i 

pescatori di Sciacca 
Sciacca 47.64.1 00087610846 

Soc.Coop.Uragano  Mazara del Vallo 46.38.10 01873350811 

S.T.N.Group Società Cooperativa Mazara del Vallo 45.11.01 02265330817 

Telepesca Srl Mazara del Vallo 26.03.00 00354340812 

Testa Giuseppe & C. S.RL. Catania 03.11.00 02878630876 

Titone Vincenzo Mazara del Vallo 46.49.10  01103890818 

Tregipesca Snc di Giacalone Vito & C. Mazara del Vallo 03.11.00 02579430816 

Tumbiolo Bartolomeo Mazara del Vallo 03.11.00 02591360819 

Tumbiolo Fish S.r.l. Mazara del Vallo 46.39.10 02184720817 

Valfrè snc di Valfrè Pietro e c Mazara del Vallo 03.11.00 02166350815 

ITTIGEL DI NUZZI GIUSEPPE DAVIDE Gela 47.11.5 01666430853 

4 LAB ENGINEERING SRL Erice 71.12.20 02703860813 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

D.A. n. 164/GAB  del   20/02/2020   ALLEGATO   B 

DENOMINAZIONE ENTE 

CONFINDUSTRIA Trapani 

DSEAS - Università degli Studi di Palermo 

I Circolo Didattico A.Aiello 

I.I.S. F.FERRARA 

I.I.S.S. G.G.ADRIA G.P.BALLATORE 

I.S.Ruggero D'Altavilla 

ICAR-CNR 

Istituto Zooprofilattico della Sicilia Occidentale 

Parco scientifico e Tecnologico della Sicilia 

PRO LOCO Mazara 

Società Sering Ingegneria srl 

STRADA DEL VINO E DEI SAPORI 

 


